______________________________________________________________________

CANCELADA

PORTARIA CRC-PA Nº 058/2017, 01 de Junho de 2017.

Nomeia a Comissão de Estudos e
elaboração de Minuta para
Concessão de Bolsa de Mestrado
e Doutorado.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o baixo índice percentual de sucesso nos últimos exames

de suficiência.
CONSIDERANDO que o projeto 3004 atenderia a penas um profissional e

com sua mudança de meta atenderia 25 profissionais.
CONSIDERANDO que com mais mestres em contabilidade poderíamos

disseminar, por questões numéricas, com mais facilidades o conhecimento.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear para compor a Comissão de Estudos e Elaboração de
Minuta para Elaboração de Minuta para Concessão de Bolsa de Mestrado e
Doutorado os seguintes membros;

Coordenador: WALJUCY FURTADO CARDOSO
Vice Coordenador: MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE VASCONCELOS
Membros:  PROFª DRª MÁRCIA ATHAYDE MOREIRA

PROF. DR. ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA
MARILENE DA COSTA GUERRA

Apoio: ELIANA DE FÁTIMA DOS SANTOS BUERES
  DANÚBIA SILVA E SOUSA

Art. 2°. Com objetivo de estabelecer os critérios para concessão de bolsas de
estudos para profissionais de contabilidade devidamente registrados neste Regional,
com prazo no dia 20 de junho de 2017.

Art. 3° Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Presidente CRCPA

______________________________________________________________________

ANEXO PORTARIA CRC-PA Nº 058/2017, 01 de Junho de 2017.

CIENTE:

WALJUCY FURTADO CARDOSO: _________________________________________

MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE VASCONCELOS: __________________________

PROFª DRª MÁRCIA ATHAYDE MOREIRA: _________________________________

PROF. DR. ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA: __________________________

MARILENE DA COSTA GUERRA: _________________________________________

ELIANA DE FÁTIMA DOS SANTOS BUERES: _______________________________

DANÚBIA SILVA E SOUSA: ______________________________________________